

Licitação [nº 1030823] e Lote [nº 1]



Fornecedor - 1

Valor R\$ 104.040,00

Data e hora do registro 18/12/2023-12:13:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 108.158,40

Data e hora do registro 18/12/2023-14:29:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital e seus anexos!

Fornecedor - 3

Valor R\$ 139.680,00

Data e hora do registro 18/12/2023-15:17:34 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER. CAJOVIL R\$ 75,00 R\$ 27.000,00 2 CAMISETA PARA BEBÊ - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES EUMAC BABY R\$ 11,00 R\$ 3.960,00 3 COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER. NEW R\$ 5,00 R\$ 1.800,00 4 COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML. BIOMATIKA R\$ 17,00 R\$ 6.120,00 5 CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, COTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM EUMAC BABY R\$ 32,00 R\$ 11.520,00 6 FITA PARA FRALDAS 19X10CM EUROCEL R\$ 10,00 R\$ 3.600,00 7 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES, MEDINDO 60X60CM MINASREY R\$ 27,00 R\$ 9.720,00 8 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P □ PCT C/10 UND COM BARREIRA ANTI-CAZAMENTO, ATÉ 6 KG. CONFORT R\$ 15,00 R\$ 5.400,00 9 KIT LUVINHA E SAPATINHO □ EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO EUMAC BABY R\$ 8,00 R\$ 2.880,00 10 MANTA PARA BEBÊ MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER EUMAC BABY R\$ 27,00 R\$ 9.720,00 11 MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER KIDINHO R\$ 15,00 R\$ 5.400,00 12 MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO EUMAC BABY R\$ 15,00 R\$ 5.400,00 13 PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA) □ CONJUNTO PAGÃO KIT COM CAMISA MANGA COMPRIDA + CALÇA, 100% ALGODÃO, CORES A ESCOLHER. EUMAC BABY R\$ 21,00 R\$ 7.560,00 14 PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO METAL LOUÇAS R\$ 57,00 R\$ 20.520,00 15 PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA □ LIVRE DE BPA CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS. MURANO R\$ 20,00 R\$ 7.200,00 16 SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COTENDO 100ML BIOMATIKA R\$ 12,00 R\$ 4.320,00 17 TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER. EUMAC BABY R\$ 21,00 R\$ 7.560,00

Fornecedor - 4

Valor R\$ 173.088,00

Data e hora do registro 19/12/2023-07:42:37 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER.(PLASTBABY/2023) CAMISETA PARA BEBÊ - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES(MARCA PRÓPRIA/2023) COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER.(NITRON/2023) COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML.(CHEIRINHO DE MENINO/2023) CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, COTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM (INCONFRAL/2023) FITA PARA FRALDAS 19X10CM (ADERE/2023) FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES, MEDINDO 60X60CM (MINAS REY/2023) FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P □ PCT C/10 UND COM BARREIRA ANTI-CAZAMENTO, ATÉ 6 KG. (ANJINHO/2023) KIT LUVINHA E SAPATINHO □ EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO MARCA PRÓPRIA/2023) MANTA PARA BEBÊ MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER (MARCA PRÓPRIA/2023) MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER (PINDUKA/2023) MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO (MARCA PRÓPRIA/2023) PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA) □ CONJUNTO PAGÃO KIT COM CAMISA MANGA COMPRIDA + CALÇA, 100% ALGODÃO, CORES A ESCOLHER.(MARCA PRÓPRIA/2023) PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO (WELL/2023) PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA □ LIVRE DE BPA CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS.(MURANO/2023) SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COTENDO 100ML (ANJINHO/2023) TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER.(MARCA PRÓPRIA/2023)

Fornecedor - 5

Valor R\$ 206.625,60

Data e hora do registro 18/12/2023-16:16:31 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO QUANT ANUAL DE KITS UNIDADE MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER. 360 Unidade CAJOVIL ADOLETA 86,70 oitenta e seis reais e setenta centavos 31.212,00 trinta e um mil, duzentos e doze reais 2 CAMISETA PARA BEBÊ - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES 360 Pacote ANGELLYNE BABY 23,97 vinte e três reais e noventa e sete centavos 8.629,20 oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos 3 COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER. 360 Unidade BUBA 6,90 seis reais e noventa centavos 2.484,00 dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais 18 de Dezembro de 2023. Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 247.140,00

Data da desistência 17/12/2023-10:12:46 Situação da proposta Desislida

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

1 - AÇUCAR ☐ CRISTAL BRANCO PURO E NATURAL, NI. 2 -ARROZ BRANCO ☐ LONGO FINO TIPO 1 SEM GLÚTEN, NI. 3 - BISCOITO DOCE ☐ PACOTE COM 400G, COELHO. 4- CAFÉ ☐ TORRADO, MOIDO 1ª QUALIDADE, PURO. 5 - FUBA DE MILHO ☐ 100% MILHO, MARATÁ. 6 - MACARRÃO ☐ FINO TIPO ESPAGUETE, COELHO. 7 -FARINHA ☐ FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA FINA TIPO 1, NI. 8 - MARAGARINA ☐ ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, PRIMOR. 9 - SAL ☐ REFINADO IODADO, MASTER. 10 - ÓLEO ☐ REFINADO, SOYA. 11 - SARDINHA ☐ SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL LATA COM 125 GRAMSA, COQUEIRO. 12 - FEIJÃO FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, NI.

Fornecedor - 7

Valor R\$ 263.557,80

Data e hora do registro 18/12/2023-23:05:00 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

AO MUNICIPIO TABULEIRO DO NORTE/CE- PROPOSTA INCLUSO FRETE, VALIDADE 65 DIAS CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO MARCAS ANEXADO A PLATAFORMA DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS CONFORME O EDITAL É SEU SEGMENTO EPP, NÃO EMPREGA MENOR 18 ANOS.

Fornecedor - 8

Valor R\$ 263.557,80

Data e hora do registro 18/12/2023-23:47:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Declaramos que: que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Tabuleiro do Norte do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa. . Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta Validade da proposta 65 (sessenta e cinco) dias.

Fornecedor - 9

Valor R\$ 333.702,00

Data e hora do registro 15/12/2023-12:56:42 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

1 AÇUCAR - cristal, branco, puro e natural. de 01kg em , contendo dados de identificação do produto, uniforme, sabor , isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores com data de e prazo de validade de no mínimo de 06 meses. CAETÉ QUILOGRAMA 4 600 12 7200 R\$ 5,71 2 ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com após o cozção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o . Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses MAIORAL QUILOGRAMA 4 600 12 7200 R\$ 8,96 3 BISCOITO DOCE - pacote com 400g PETYAN PACOTE 2 300 12 3600 R\$ 6,10 4 CAFÉ torrado, moído, 1, selo pureza da da Indústria do café ABIC, embalagem a vácuo, data de , prazo de validade, registro no da saúde, portaria 451/97. 12/78 da Nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote com 250 gramas. PURO UNIDADE 2 300 12 3600 R\$ 10,53 5 FUBÁ DE MILHO - 100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de . Pacote com 500g. na datas de e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. na embalagem, rótulo com e valor nutricional. YOKI PACOTE 3 450 12 5400 R\$ 5,19 6 MACARRÃO - fino, tipo de semolina ou sêmola, com ovos, em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. a partir de s is e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. FORTALEZA PACOTE 2 300 12 3600 R\$ 6,57 ...

Fornecedor - 10

Valor R\$ 2.128.482,00

Data e hora do registro 18/12/2023-10:43:07 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

1 BANHEIRA PLASTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER. SANREMO BANHEIRA PLASTICA 20 2 CAMISETA PARA BEBÊ - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES DAIANA BABY CAMISETA BEBE PCT/3 3 COLHER MATERIAL EM PLASTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER. KUKA COLHER PLASTICA TAM.P 4 COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML. HALLEY BABY COLONIA BABAE 100ML 5 CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, COTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM DAIANA BABY CUEIRO FLANELADO PCT/3 6 FITA PARA FRALDAS 19X10CM CREMER FITA P/FRALDA 19X10 7 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADE, MEDINDO 60X60CM CREMER FRALDA PANO PCT/5 8 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P ☐ PCT C/10 UND COM BARREIRA ANTI-CAZAMENTO, ATÉ 6 KG. CONFORT BABY FRALDA DESC. PCT/10 TAM. P 9 KIT LUVINHA E SAPATINHO ☐ EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO DAIANA BABY LIVINHA E SAPATINHO 10 MANTA PARA BEBÊ MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER DAIANA BABY MANDA BABE 75S75 11 MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER DAIANA BABY MEIAS BEBE PCT/3 12 MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO DAIANA BABY MIJÃO PCT 13 PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA) ☐ CONJUNTO PAGÃO KIT COM CAMISA MANGA COMPRIDA + CALÇA, 100% ALGODÃO, CORES A ESCOLHER. DAIANA BABY CONJUNTO PAGÃO 14 PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO TRAMONTINA PAPEIRO Nº14 15 PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA ☐ LIVRE DE BPA CONFECIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS. KUKA KIT PENTE/ESCOVA SABONETEIRA 16 SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COTENDO 100ML PALMOLIVE SHAMPOO BEBE 100ML 17 TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER SANTISTA TOALHA INFANTIL C/TOUCA